平成１9年10月26日

各　　　位

　　　　　　　　会 社 名 株式会社朝日工業社
　　　　　　　　代表者名 代表取締役社長　　　　髙須　康有
　　　　　　　   (コード番号　1975　東証・大証第一部)
　　　　　　　　問合せ先 取締役常務執行役員

総務副本部長            海野　 清
　( ＴＥＬ　03－3432－5711 )

　 最近の業績の動向等を踏まえ、平成19年5月18日の決算発表時に公表した平成20年3月期の中間
業績予想を下記のとおり修正いたします。

1．平成20年3月期中間連結業績予想数値の修正(平成19年4月1日～平成19年9月30日)

(単位　百万円)

前回発表予想（Ａ）
(平成19年5月18日発表)

２．平成20年3月期中間個別業績予想数値の修正(平成19年4月1日～平成19年9月30日)

(単位　百万円)

前回発表予想（Ａ）
(平成19年5月18日発表)

３．修正理由
　 当中間期における当社の売上高は期初の予想を若干上回り、利益率についても若干の改善となりま
した。 増収効果と利益率の改善による売上総利益の増加が寄与し、営業利益、経常利益、中間純損益
は、それぞれ期初の赤字見込みから黒字に転化する見込みとなりました。

   連結業績予想の修正は、主として､個別業績予想の修正によるものです。

なお、通期業績予想につきましては、中間決算発表時にお知らせいたします。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の
　業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

　　　     　　　以　上

中間業績予想の修正に関するお知らせ

記

増減額(Ｂ-Ａ)

今回修正予想(B)

経常利益

　　　△     ５０

　　　　　　３７０

　　　　　　４２０

売上高 経常利益

前期(平成19年3月期)中間実績

増減率

　　　３０，８００

　　　　　　８００

           ２．７％

　　　３４，３３５

－

　　　　　　８６０

売上高

　　　３０，０００

営業利益

－

　　　　　　７６４

　　　△   １５０

　　　　　　２４０

　　　　　　３９０

－

　　　　　　２３９

中間純利益

　　　△   １００

　　　　　　　４０

　　　　　　１４０

中間純利益

　　　３０，５００ 　　　△     ５０ 　　　△   １００

営業利益

　　　△   １００

今回修正予想(B) 　　　３１，５００ 　　　　　　４２０ 　　　　　　　４５　　　　　　３４０

増減額(Ｂ-Ａ) 　　　　１，０００ 　　　　　　４７０ 　　　　　　１４５　　　　　　４４０

　　　　　　８８０ 　　　　　　２２０　　　　　　８１０

増減率            ３．３％ － －－

前期(平成19年3月期)中間実績 　　　３５，０５４